

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE			SAM		41		
Projeto:		Recape de estrada vicinal em CBUQ			LOTE nº		1		
Local da Obra:		prolongamento rua Severina Frizon Ruaro							
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	UD	ORÇAMENTO APROVADO			
			km	(ton)		QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							3.821,29
74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES			un	1,00	3.821,29	3.821,29	
4		REVESTIMENTO							933.117,71
PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)			m2	9.750,00	0,60	5.850,00	
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	taxa RR-1C	0,0005	m2	19.500,00	0,27	5.265,00	
589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	497,00	1,0000	ton	9,75	4.735,89	46.174,93	
570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	taxa CAP	0,0550	ton	731,25	231,73	169.452,56	
transporte		Areia	267,00	0,1000					
transporte		Cal Hidratada CH-1	437,00	0,0150					
transporte		Brita (usina)	0,10	0,8280					
transporte		Massa	44,00	0,9980					
589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	461,00	1,0000	ton	40,22	6.670,64	268.293,14	
570000B	DER	CBUQ - CAPA Traço 1 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	taxa CAP	0,0550	ton	731,25	232,19	169.788,94	
transporte		Areia	267,00	0,1007					
transporte		Cal Hidratada CH-1	437,00	0,0152					
transporte		Brita (usina)	0,10	0,8341					
transporte		Massa	44,00	1,0050					
589000I	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	461,00	1,0000	ton	40,22	6.670,64	268.293,14	
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO							16.986,00
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)			m2	600,00	28,31	16.986,00	
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)							12.523,72
7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas			un	14,00	169,20	2.368,80	
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica			un	14,00	98,98	1.385,72	
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso			un	14,00	80,66	1.129,24	
7.1	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa			un	14,00	131,92	1.846,88	
3.20	DAER/RS	Mobilização e Desmobilização de Equipamento e Equipe para Extração de Corpos de Prova da Capa Asfáltica			gb	1,00	5.793,08	5.793,08	
		PREÇO GLOBAL							966.448,72
									966.448,72


Lilian Giseli Alberton
 Engenheira Civil
 CREA/SC - 812136/D